
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): Até o 10º dia do mês subsequente a competência

Em R$ 

COMPETÊNCIA VALOR1
PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 111.461,81           15.604,71               15.604,71                 15.604,71                     10/02/2022 28/01/2022

Fevereiro 120.927,28           16.929,83               16.929,83                 16.929,83                     10/03/2022 11/02 e 03/03/2022

Março 109.385,33           15.313,94               15.313,94                 15.313,94                     08/04/2022 30/03/2022

Abril 109.385,33           15.313,94               15.313,94                 15.313,94                     10/05/2022 02/05/2022

Maio 108.260,62           15.156,48               15.156,48                 15.156,48                     10/06/2022 02/06/2022

Junho 108.952,85           15.253,40               15.253,40                 15.253,40                     08/07/2022 29/06/2022

Julho 108.346,85           15.168,56               15.168,56                 15.168,56                     10/08/2022 01/08/2022

Agosto 107.052,98           14.987,42               14.987,42                 14.987,42                     09/09/2022 30/08 e 09/09/2022

Setembro 98.154,24             13.741,59               13.741,59                 13.741,59                     10/10/2022 30/09/2022

Outubro 98.154,24             13.741,59               13.741,59                 13.741,59                     10/11/2022 28/10/2022

Novembro 98.154,24             13.741,59               13.741,59                 13.741,59                     09/12/2022 29/11/2022

Dezembro 99.367,24             13.911,41               13.911,41                 13.911,41                     10/01/2023 28/12/2022

13° Salário 100.214,05           14.029,97               14.029,97                 14.029,97                     09/12/2022 09/12/2022

TOTAL 1.377.817,06        192.894,43             192.894,43               192.894,43                   -                    -                       -                                                          

EXERCÍCIO DE 2022
ANEXO XI-A

AEMASUL - Autarquia Educacional da Mata Sul

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição  adicional/compromisso especial): 0,00%

ANEXO XI

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME  DE PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

Alíquotas de contribuição, previstas nas leis municipais: nº 1.985 de 09/10/2013, nº 2.225 de 03/03/2021 e nº 2.241 de 28/06/2021.

Servidores Ativos:  14,00% 

Inativos e Pensionistas: 14,00%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"):  24,00% 

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

BASE DE CÁLCULO
RETIDA² CONTABILIZADA
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COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 111.461,81                 26.750,81            26.750,81                      -                                26.750,81              10/02/2022 28/01/2022

Fevereiro 120.927,28                 29.022,53            29.022,53                      -                                29.022,53              10/03/2022 11/02 e 03/03/2022

Março 109.385,33                 26.252,45            26.252,45                      -                                26.252,45              08/04/2022 30/03/2022

Abril 109.385,33                 26.252,45            26.252,45                      -                                26.252,45              10/05/2022 02/05/2022

Maio 108.260,62                 25.982,53            25.982,53                      -                                25.982,53              10/06/2022 02/06/2022

Junho 108.952,85                 26.148,67            26.148,67                      -                                26.148,67              08/07/2022 29/06/2022

Julho 108.346,85                 26.003,23              26.003,23                         -                                    26.003,23                10/08/2022 01/08/2022

Agosto 107.052,98                 25.692,70            25.692,70                      -                                25.692,70              09/09/2022 30/08 e 09/09/2022

Setembro 98.154,24                   23.557,00            23.557,00                      -                                23.557,00              10/10/2022 30/09/2022

Outubro 98.154,24                   23.557,00            23.557,00                      -                                23.557,00              10/11/2022 28/10/2022

Novembro 98.154,24                   23.557,00            23.557,00                      -                                23.557,00              09/12/2022 29/11/2022

Dezembro 99.367,24                   23.848,12            23.848,12                      -                                23.848,12              10/01/2023 28/12/2022

13° Salário 100.214,05                 24.051,36            24.051,36                      -                                24.051,36              09/12/2022 09/12/2022

TOTAL 1.377.817,06              330.675,85          330.675,85                    -                                330.675,85            -                     - -

EXERCÍCIO DE 2022

AEMASUL - Autarquia Educacional da Mata Sul

ANEXO XI-B

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME  DE PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ORGÃO/ENTIDADE (RPPS)

Em R$ 
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Resolução TC/PE nº 189/2022 

 
 

DECLARAÇÃO 
 
 

Declaro para fins de prova junto ao Tribunal de Contas do 
Estado de Pernambuco, em atendimento ao item nº 25 (Anexo XI C) 
da Resolução TC nº 189/2022, que na Autarquia Educacional da Mata 
Sul não houve contribuição do órgão/entidade – compromisso 
especial (RPPS) decorrente de alíquota suplementar no exercício de 
2022. 

Palmares, 03 de março de 2023. 
 
 

Rudemson Cândido da Costa 
Presidente da AEMASUL 

RUDEMSON CANDIDO 
DA COSTA:06030730428

Assinado de forma digital 
por RUDEMSON CANDIDO 
DA COSTA:06030730428
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